



Comissão Permanente de Licitação
Pregão Eletrônico nº 2022.05.19.01
PREF. MUNICIPAL DE MAURITI/CE

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.19.01
DATA DE ABERTURA: 02 DE JUNHO DE 2022 ÀS 09:00 HORAS.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI NO 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, DE CONSUMO, ELÉTRICO/ELETRÔNICO E INFORMÁTICA, DESTINADOS AO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.

RAZÃO SOCIAL : X MEDICAL & CLEAN LTDA
ENDEREÇO : AVENIDA MINISTRO JOSE AMERICO Nº700 BAIRRO PARQUE IRACEMA
CEP : 60.824-245 FORTALEZA - CEARA - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2
CNPJ :13.737.194/0001-54 CGF : 06.154.538-4
EMAIL : XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM TELEFONE : (85) 3393-9542

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
1	ARMARIO DE COZINHA 3 PEÇAS PANELEIRO 4 PORTAS ARMÁRIO TRIPLO E NICHU, EM AÇO	UND	3	BERTOLINI	R\$ 920,00	novecientos e vinte reais	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais	
2	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS -FOGÃO A GÁS GLP ALTA PRESSÃO; -CORPO E MESA DE AÇO CARBONO SUPER RESISTENTE, COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA, GRELHA EM FERRO FUNDIDO 30X30CM E MESA COM PERFIL 5 CM; - TUBO DISTRIBUIDOR COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA, MONTADO COM TORNEIRA AP DE 1/8", SENDO UMA POR QUEIMADOR; - PÉS, PANELEIRO E ACESSÓRIOS DESMONTÁVEIS PARA FACILITAR TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO; - QUEIMADORES DE 90MM DE DIÂMETRO, ESPECÍFICO PARA O USO EM GÁS ALTA PRESSÃO, CONFECCIONADO EM FERRO FUNDIDO; APROXIMADOS, SENDO 0,450 KG/H E 5.130 KCAL/H RESPECTIVAMENTE, DEVIDO A PASSAGEM DE GÁS SER EFETUADA PRATICAMENTE DE FORMA DIRETA; ESPECIFICAÇÕES: LARGURA (MM):740;PROFUNDIDADE (MM): 820;ALTURA (MM): 800.	UND	3	ESMALTEC	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	
3	FREEZER HORIZONTAL REFRIGERADOR - HORIZONTAL 468L 2 PORTAS C/ CHAVE	UND	2	ESMALTEC	R\$ 3.301,00	três mil, trezentos e um reais	R\$ 6.602,00	seis mil, seiscentos e dois reais	
4	GELADEIRA REFRIGERADOR TOP FREEZER 474L BRANCO (TF56) - 220V, DIMENSÕES (AXLXP) 1920 X 735 X 770 MM	UND	3	ELETROLUX	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais	R\$ 12.150,00	doze mil, cento e cinquenta reais	
5	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX 4LT COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UND	3	KD ELETRO	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais	R\$ 2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais	
6	MICROONDA 34 LITROS -FUNÇÃO TIRA ODOR, * FUNÇÃO ECO, * FUNÇÃO AQUECER, * TECLA LIGAR/ 30 SEGUNDOS, * MENU DESCONGELAR, * BAIXO CONSUMO DE ENERGIA- CLASSIFICAÇÃO A, * TRAVA DE SEGURANÇA QUE BLOQUEIA O PAINEL, 42 X 52 X 32.5 CM; 14.8 QUILOGRAMAS	UND	4	ELETROLUX	R\$ 832,00	oitocentos e trinta e dois reais	R\$ 3.328,00	três mil, trezentos e vinte e oito reais	
7	PURIFICADOR DE ÁGUA, PE11B, BRANCO, BIVOLT, PAREDE, DIMENSÕES: ALTURA DO PRODUTO: 33 CM, PROFUNDIDADE DO PRODUTO: 28,4 CM, LARGURA DO PRODUTO: 25 CM	UND	6	ESMALTEC	R\$ 940,00	novecientos e quarenta reais	R\$ 5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais	
8	VENTILADOR DE PÉ 40CM VENTILADOR DE COLUNA 40CM TURBO 8 PÁS CONTROL 3, VELOCIDADE 220 PRETO	UND	3	VENTISOL	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 01							R\$	38.400,00	trinta e oito mil e quatrocentos reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	38.400,00
trinta e oito mil e quatrocentos reais		

X MEDICAL & CLEAN LTDA
AV JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA - FORTALEZA - CEARÁ, CEP: 60.824-245
CNPJ: 13.737.194/0001-54 - C.G.F. 06.154.538-4 EMAIL - XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM

[Handwritten signatures and marks]



CONVOCATÓRIO Nº 01/20
Fls. 797.7
P.M. - RIBRAB-CE

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO TEMOS QUALQUER FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECEDOR OS ITENS COTADOS ACIMA, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 02 DE JUNHO DE 2022.

ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES:
03980817350

Assinado de forma
digital por ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES:03980817
350
Dados: 2022.06.02
12:50:59 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - ADEQUADA
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 2022.05.19.01 - DATA DO PREGÃO: 02/06/2022 - HORÁRIO: 9:00HS.

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa proposta de preços, conformes planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO CITADO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, DE CONSUMO, ELÉTRICO/ELETRÔNICO E INFORMÁTICA, DESTINADOS AO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONVERTIDO EM ANEXO I DESTA EDITAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 09 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada. • QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE TEM CONHECIMENTO, ATENDIMENTO E CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICA-FINANCIÁRIA, E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, MINISTÉRIO DO TRABALHO E A SEGURIDADE SOCIAL O FGTS. Declaramos ainda que nao possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas neste Pregão. Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros. E que é Micro-Empresa. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

*** IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

RAZÃO SOCIAL: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA. - CNPJ: 40.501.673/0001-40 IE: 06.147.404-5 - ENDEREÇO: TRAVESSA ODILON GUIMARÃES, 135 - CURIÓ - FORTALEZA/CE CEP: 60.844-075
REPRESENTANTE LEGAL: ARNALDO NOGUEIRA BRITO BASTOS NACIONALIDADE: BRASILEIRA ESTADO CIVIL: CASADO - PROFISSÃO: EMPRESÁRIO RG: 2003002237461 - SSP/CE CPF: 433.665.203-10
DOMÍLIO: RUA CAROLINA SUCUPIRA, 65 - APTO. 02 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE. - EMAIL: BBASTOSEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM - TEL: (85) 3491.5373 - 99950.2528
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO (Nº 237) - AG. 0741 - C.C. 75800-0 - PIX: 40.501.673/0001-40
LOTE Nº 05 EXCLUSIVO ME,EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	Vr. UNIT. EXTENSO	V.TOTAL	Vr. TOTAL EXTENSO
1	JOGO DE FURADEIRA e PARAFUSADEIRA 12 V COM BICOS	UND.	BOSH	1	R\$ 1.143,26	mil cento e quarenta e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.143,26	mil cento e quarenta e três reais e vinte e seis centavos
2	ESCADA Articulada em Alumínio 4 x 4 com 16 Degraus	UND.	BOTAFOGO	1	R\$ 603,89	seiscentos e três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 603,89	seiscentos e três reais e oitenta e nove centavos
TOTAL GERAL LOTE						R\$ 1.747,15		
TOTAL GERAL PROPOSTA						R\$ 1.747,15		

TOTAL GERAL PROPOSTA

R\$ 1.747,15

mil setecentos e quarenta e sete reais e quinze centavos

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE PROCESSO LICITATÓRIO E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITILÍCIAS E CONTRATUAIS E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO CONTRATUAL, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL E NORMAS CONTRATUAIS.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS: CONFORME O EDITAL E NORMAS CONTRATUAIS.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

DECLARAÇÃO QUE EM NOSSOS PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Declara para fins do disposto no Edital, que todos os itens cotados são novos, estão dentro do prazo de validade e têm garantia de 12 meses do fabricante contra defeitos de fabricação.

DECLARA, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que o estabelecimento existe fisicamente e que se encontra em pleno funcionamento, conforme demonstração fotográfica em anexo.

Declara que se compromete a entregar os produtos oriundos desta licitação na sede do município/órgão solicitante, em horário de expediente normal, no prazo determinado no Edital do evidenciado certame e de acordo com a emissão das

ordens de compras

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL. INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS. QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME, DA INESISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CLIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES (ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93) E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.501.673/0001-40 - IE: 06.147.404-5

TEL: (85) 3491.5373 - 99950.2528

Email: BBASTOSEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM



ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA E PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

• CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, ESTABELECIDOS NO ART. 3º e 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º a 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR, QUE NÃO ESTÁ SUEJITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

• A PROPOSTA PRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.

• A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

• A INSTECÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDA COM OU RECEBIDA DE QUALQUEUR OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE CERTAME, POR QUALQUER MEIO OU QUALQUER PESSOA;

• QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUENCIAR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DO REFERIDO CERTAME;

• QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

• QUE O CONTEÚDO DA NOSSA PROPOSTA DE PREÇO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

• QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DAS DECLARAÇÕES E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

FORTALEZA, 02 DE JUNHO DE 2022

BRITO BASTOS
EMPREENDIMEN
TOS
LTDA:40501673
000140

Assinado de forma digital por BRITO BASTOS EMPREENDIMIENTOS
LTDA:40501673000140
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE, l=Fortaleza, ou=AC CERTIFICA MINAS v5, ou=32075287000105, ou=Videoconferencia, ou=Certificado PJA1, cn=BRITO BASTOS EMPREENDIMIENTOS
LTDA:40501673000140
Dados: 2022.06.02 13:49:41 -03'00'

BRITO BASTOS EMPREENDIMIENTOS LTDA

CNPJ: 40.501.673/0001-40 - IE: 06.147.404-5

TEL: (85) 3491.5373 - 99950.2528

Email: BBASTOSEMPREENDIMIENTOS@GMAIL.COM



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.19.01/PE
DATA DA LICITAÇÃO 02 DE JUNHO DE 2022, ÀS 09H00MIN.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, DE CONSUMO, ELÉTRICO/ELETRÔNICO E INFORMÁTICA. DESTINADOS AO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, POR INTERMÉDIO DA SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA
CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0

Endereço: Rua: 135 Nº 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 3099-4203/ 9 8866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 04 - (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	AR CONDICIONADO Split 18000 BTUS INVERTER: Com garantia mínima de 12 meses	UND	2	PHILCO	R\$ 3.161,25	três mil, cento e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.322,50	seis mil, trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
							R\$ 6.322,50	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

seis mil, trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 6.322,50

Valor Global da Proposta por Extenso:

seis mil, trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE GARANTIA: Conforme o Edital

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA, 03 DE JUNHO DE 2022.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por AECIO
NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2022.06.03 14:19:53 -03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF Nº 654.140.043-15

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

À
Prefeitura Municipal de Muriti, Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº 2022.05.1901

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Identificação:

- Razão Social: R. G. J. LIMA
- CPF/CNPJ e Inscrição Estadual: 966.433.073-68 / 41.345.916/0001-60 / 06.145741-8
- Endereço completo: Rua Rdo Albano de Almeida, 62, Centro, Chorozinho, CE
- Representante Legal: Reanto Garcia Jerônimo Lima, RG nº 2000002197287, CPF nº 966.433.073-68
- Telefone, celular, fax, e-mail: 85 99186.6999 / 85 99440.8694 / renatogarcia.rgm@gmail.com

Bradesco: AG: 0649 / CC: 073610-4

Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias.
- Prazo de entrega: Conforme Edital.

Objeto: Aquisição de materiais permanentes, de consumo, elétrico/eletrônico e informática, destinados ao Centro de Referência de Assistência Social-CRAS, por intermédio da Secretaria de Assistência Social do Município de Mauriti/CE.

Formação do Preço:

LOTE 2						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
1	BIRÔ ESCRITORIO - Mesa Para Escritório Reta Com 2 Gavetas 1,20 X 60 Pés Em Aço Preto/Cinza	UN	3	JF	R\$ 620,80	R\$ 1.862,40
2	CADEIRA PLASTICA Cadeira sem Braços Atlântida Basic Economy Branc, Altura: 890m, Largura: 430mm	UN	400	NEW PLASTIC	R\$ 65,20	R\$ 26.080,00
3	CADEIRA DE ESCRITORIO - Cadeira executiva espaldar alto com costura, em madeira compensada de 12mm e espuma injetada com 45mm de altura; Base giratória	UN	10	JF	R\$ 791,60	R\$ 7.916,00
4	ESTANTE DE AÇO Multiuso 2 metros 5 prateleiras (2000 x 700 x 285)	UN	6	ARX	R\$ 238,20	R\$ 1.429,20
5	FICHARIO ARQUIVO C/ 04 GAVETAS - Fichário em aço, fechamento por chave, gavetas que deslizam sobre patim, espessura: chapa 26(0,40mm) Medidas: altura: 1335mm x largura 460mm x profundidade 560mm. Medida das gavetas: altura 290mm x largura 425mm, cada gaveta suporta até 18kg.	UN	4	ARX	R\$ 1.245,10	R\$ 4.980,40
6	MESA DE REUNIÃO 12 LUGARES - Mesa de Reunião Retangular Pé Pannel 12 Lugares 3650x1100	UN	1	JF	R\$ 1.563,50	R\$ 1.563,50

Rua Raimundo Albano de Almeida, 62 – Centro
Chorozinho /CE - 62875-000
CNPJ: 41.345.916/0001-60
e-mail: renatogarcia.rgm@gmail.com
Telefones: 85 9440.8694 / 85 99186.6999

R|G|MCâmara de Licitação
Fl. 809, 1
P. 1/1

7	MESA DOMINO XADREZ DAMA 4 LUGARES NAS DIMENSÕES 84X84CM	UN	3	JF	R\$ 618,50	R\$ 1.855,50
Valor Global R\$						R\$ 45.687,00

Valor Global R\$ 45.687,00 (quarenta e cinco mil seiscentos e oitenta e sete reais).

DECLARO para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

DECLARO, para todos os fins de direito, o pleno cumprimento dos requisitos de habilitação e que a proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Dados para assinatura do Contrato:

Renato Garcia Jeronimo Lima
966.433.073-68
2000002197287
85 99186.6999
renatogarci@hotmail.com

Chorozinho/CE, 03 de junho de 2022

RENATO GARCIA JERONIMO Assinado de forma digital por RENATO
LIMA:96643307368 GARCIA JERONIMO LIMA:96643307368
Dados: 2022.06.03 14:51:37 -03'00'

RENATO GARCIA JERÓNIMO LIMA
CPF: 966.433.073-68
RG: 2000002197287

Rua Raimundo Albano de Almeida, 62 – Centro
Chorozinho /CE - 62875-000
CNPJ: 41.345.916/0001-60
e-mail: renatogarcia.rgm@gmail.com
Telefones: 85 9440.8694 / 85 99186.6999



**INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
 MATERIAL ESCOLAR EIRELI**
 CNPJ: 40.002.171/0001-08

A Prefeitura Municipal de Mauriti, Estado do Ceará.
 Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei no 8'666/93 e Lei no 10'52012002, bem como às cláusulas e condições, da mobilidade Pregão Eletrônico N° 2022.05.19.01/PE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.19.01/PE

DATA E HORA: 02/05/2022 09:30min

RAZÃO SOCIAL: INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI

CNPJ: 42.002.171/0001-08 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 1809716

FONE/FAX: (85) 9858154-9865

ENDEREÇO: Rua - 5 n° 2020 (Lot. Res - Maracanaú) Bairro Cagádo- Cep 61.913.320- Maracanaú

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes, de consumo, elétrico/eletrônico e informática, destinados ao Centro de Referência Social-CRAS, por intermédio da Secretaria de Assistência Social do Município de Mauriti/CE

Banco: Brasil Agencia N° 4439-3 Conta Corrente N° 33933-4

LOTE 06-(EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)								
ITEM	Descrição	Unid.	Quant. Total	Marca	Vr. Unit.	Vr. Unit. Por Extenso	Vr. Total	Vr. Total. Por Extenso
1	VIOLÃO ELÉTRICO com acabamento em verniz brilhante, braço lindam, controles: volume, grave, médio, agudo e presencie na cor natural com cordas em aço de 0,10 mm equalização; meq-4, tipo com filete na cor marfim tipo: eletroacústico.	UND	3	giannini	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
TOTAL LOTE 06:							R\$ 4.500,00	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$ 4.500,00			
quatro mil e quinhentos reais								

Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias

No prazo de 10 (Dez) dias.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes á execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

MARACANAÚ - CE, 08/06/2022.

Anderson Alves da Silva
 ANDERSON ALVES DA SILVA
 CPF: 064.576.883-90
 RG: 07426061585 DETRAN-CE

RUA 5 (LOTE RES MARACANAÚ) N° 2020 CEP 61.913-320, BAIRRO CÁGADO - MARACANAÚ -CE. FONE 85981549865 EMAIL: comercialalves08@yahoo.com

[Handwritten signatures and initials]



Fortaleza, 02 de junho de 2022
À PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE.
COMISSÃO DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2022.05.19.01/PE
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes, de consumo, elétrico/elettrônico e informática, destinados ao Centro de Referência de Assistência Social-CRAS, por intermédio da Secretaria de Assistência Social do Município de Mauriti/CE.

NOME DA EMPRESA: INFORSISTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA **CNPJ** 00.563.949/0001-08 / **IE** 07.045671-2
REPRESENTANTE E CARGO: MARIA JOSE DIAS DE ALMEIDA / GERENTE **CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF:** 827680 SSP/PB | 390.589.304-59
brasileira, solteira, comerciante, portadora da RG nº 827.680- SSP/PB e inscrita no CPF sob nº 390.589.304-59, residente e domiciliada à Rua Marcos Macedo, 665, Apto. 802, Bairro, Aldeota, Fortaleza - 60150-190
ENDEREÇO: RUA PADRE VALDEVINO, 1000 - SALA 08 - JOAQUIM TÁVORA CEP 60135-040 - FORTALEZA/CE | TELEFONE (85) 3021-6222
DADOS BANCARIOS: BANCO BRASIL 001 - AGENCIA 1369-2 CONTA BANCÁRIA 31491-9

LOTE 03								
Item	Especificação	Und.	Qtd	Marca	PR UNIT R\$	PR UNIT EXTENSO	PR TOTAL R\$	PR TOTAL EXTENSO
1	COMPUTADOR COMPLETO - Computador Completo Intel Core i5 8GB HD 500GB Monitor LED 19.5	Und	2	JAB	2.020,19	dois mil e vinte reais e dezenove centavos	4.040,38	quatro mil e quarenta reais e trinta e oito centavos
2	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (Scanner, Copiadora e impressora), Tanque de tinta (Bkymc), Wireless.	Und	2	CANON	1.337,60	um mil, trezentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	2.675,20	dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
3	NOBREAK 1000 KVA Com garantia mínima de 12 meses	Und	4	RAGTECH	891,60	oitocentos e noventa e um reais e sessenta centavos	3.566,40	três mil, quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
4	NOTEBOOK 15,6", Intel Core i5 6ª geração ou superior (com Vídeo integrado), 8GB de memória RAM, 1TB HD, Windows 10 original e office home e STUDENT 2019 Com garantia mínima de 12 meses.	Und	2	MULTILASER	3.844,51	três mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e um centavos	7.689,02	sete mil, seiscentos e oitenta e nove reais e dois centavos

Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora
CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08
Tel: (85) 3021-6222
Inforsistem.com@gmail.com



	Und	2	MULTILASER	3.992,20	três mil, novecentos e noventa e dois reais e vinte centavos	7.984,40	sete mil, novecentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
5			RETROPROJETOR C/ TELA - Tela de mais de 100". Tecnologia 3LCD. Imagens claras, brilhantes e repletas de cor. Brilho de 3.400 lúmens em cores ¹ e 3.400 lúmens em branco ¹ . o Power Lite E20 à conectividade HDMI e ao alto-falante integrado de 5W. • Tecnologia 3LCD de cores até três vezes mais brilhantes • Imagens coloridas com resolução nativa XGA e desempenho 4:3. • Lâmpadas duráveis e de baixo custo: até 12.000 horas ² no modo econômico. • Conectividade HDMI®: Áudio e vídeo de qualidade HD com um único cabo. • Alto falante integrado de 5W. 1 - O brilho em cores (saída de luz colorida) e o brilho em branco (saída de luz branca). Brilho em cores é medido de acordo com IDMS 15.4. Brilho em branco é medido de acordo com o ISO 21118.				
6	Und	6	SMARTPHONE 64GB 4G Wi-Fi Tela 6,5" Dual Chip 4GB RAM Câmera Dupla Selfie 5MP	1.114,60	um mil, cento e quatorze reais e sessenta centavos	6.687,60	seis mil, seiscentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
7	Und	2	TELA DE PROJEÇÃO 100 POLEGADAS COM SUPORTE	668,50	seiscentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos	1.337,00	um mil, trezentos e trinta e sete reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$

33.980,00

trinta e três mil, novecentos e oitenta reais

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESENTA) DIAS (CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL)

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIREMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

Maria José Dias de Almeida

Maria José Dias de Almeida
Representante Legal
RG nº 827.680-SSP/PB e CPF nº 390.589.304-59

Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora
CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08
Tel: (85) 3021-6222
Inforsistem.com@gmail.com

Comissão de Licitação
No 801 1
P.M. - 1001-001